KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

Numri i kontratés:!: 623-25-6188-5-2-1/C688
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Osa -Termosistem, Rr Bernjak pn, Rahovec, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pé&r pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Ndértimi i objektit — Depos Bujqésore
Me numér identifikues: 623-25-6188-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i objektit — Depos
Bujqésore

No. Lot
1 Ndértimi i objektit — Depos Bujgésore
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 343,951.00 €;
[Treqind e katér dhjeté e tre mijé e néntéqind e pesédhjeté e njé €uro)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referajuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérletim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot€ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré& q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vérletoj&". "mirato]" ose "vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pé&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kc

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Selami Osa
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: %W . Nénshkrimi: %//WW/
s 7 =+ il
Data: 18.08.2()}2.}%“’}\ Data: 18.08.2025
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Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-25-6188-5-2-1/C688

Neni | Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do té thotd marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetil kontraktues dhe Kontraktuesis, si¢ shtg
shénuar né formularin ¢ koatratés t& nénshkruar nga pal@t, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe & giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né {&.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&8 kryhen nga kentraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura & jera apo pjest L€ Lyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (épo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratds, i cili (1¢ cifét) 8shig palé né kontralé dhe &shié i obliguar 1 krygjé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do t& maryé shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shig njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holigsité dulet £'1 raportloj& Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 "Vendi i nd&rtimit” do 18 thoté vendi @ caktuar pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe alé pér barijen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t8 kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK™ do t& thots Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili gshté ligji g€ | pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara ng kontrat€.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet#m nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes g cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén € vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor {8 bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do & bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhinies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person djetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér qétlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé shtd vealizuar ose pér pjesén q€ nuk gshiE bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné keiteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratds pérvec né raste kar transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj# pjese t& kontratés s€ tij njé pale (& treté.

4.2 Elementel e konlraifs g8 do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve giate
implementimit te kontraids, Kontraktuesi duhet te njoflo] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoflimit, duke i
paraqitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&€rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesal direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shtd pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe €
agjentdve ose & pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e livon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s8¢ garancisé, ' transferojé menjéheré te
Autoritett kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dolkumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése shié e nevojshme pér géllime (8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoritet kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané & nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim ddmi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit ¢ detyrave t& pércakivara né kéto Kushte
té péigjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiyiézimie, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tif né gjendje
t8 mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimel g& rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuest gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Koniraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozilave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet e q&ndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshine, si <he lejet e géndrimit p&r familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e KKontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g8 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Konirakiuesi kensideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& koniratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezultohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhel ¢'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (8 sigurojé g& personeli i i, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 18 i
gjithashtu 'i respektajnd dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auforiteti konlraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1é fitlojng dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (& gjitha punét g& aifajo do & b&jg, si dhe riparimin e defekicve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i alg dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& sigurej pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fiflimit (& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né gofié se pér kryetjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong 8 llojeve t& ndryshme, skela té farta, et do t& pérdoren dhe
b. né ményre qé t& mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pérejegjs pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 pungsoj personel kyg dhe t& péirdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé (&€ miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 1) Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizaj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plote dhe t& mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do 1§ sakiésohet n& KVIK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalel nga pagesa e Auforitetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakfuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikaiés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontraiés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni {1 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa 1€ 1&shobhet Certifikata ¢ Korrigjimil 1& Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand reeziget ¢ Kontrakivesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguraj njg sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (8 cilat jang pér shkak t€ rrezigeve (€
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démlim ose vdekje e persenelit te tij.

1.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i d€rgoj& Autoritetit Koniraliues
pokicén dhe certifikatén p&r sigurim qé ka pér qéltim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

F1.4 N& qofté se kontrakivesi nuk ofon njé sigurim (& (lIE atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kentraktuesi do té pécjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj vit.

11.5 N qoftd se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofiimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigutimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i konteakivesit.

Neni 12 Programi

12.§ Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar,

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve (g
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin nd intetvale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit,

12.4 Paraqitja e programit t& tilg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvog€loj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modiftikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesd shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

£3.1 Kontraktuesi do & ketd t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontralés, me pérjashtim t& personave t8 autorizuar nga Auteriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t€ jetd
pergiegjés pér t& mareé hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirmbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jang t€ nevajshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund & k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet @ komunikimit t& tilia si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, ng vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgiedh rrugét dhe automjelet.



14.2 Cdo masé te vegantd (& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime @&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakivesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkakivara né rrugé, ura nga lransporli i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 5 Fatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér (& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dittsh para dorézimit (8 tenderit dhe datés s& fundit 1€ vértetimit &
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Prajektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené n€ vonesg
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g8 do t& pérfshihen ng Punét né mes t¢ Dalés s& {illimit dhe
né fund 1& periudhés sé Korrigjimit 48 Delekieve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprinet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koniraktuesi do t& titloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do & nd&toj dhe instaloj Punét n& paitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
keyhen né pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuest, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do t& plot&saj ato brenda afatit kohor t& specitikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés si ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& 2gjatje 8 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojg obligimet e veta sipas kontra(és;
by Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda I35 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté& voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhis sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithpérfshirése ashtu qé té¢ mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund £ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Audoritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Perfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontrakiuesit,

19.2 Nase Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drgjtén e vlerés maksimate n& bazé€ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing ¢ realizimil; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj¢ né njé kontraté me nj& palg & tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET PHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.F Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hajin e punétoréve
& punésuar né vend-punishite, materialel ¢ furnizuara, pajisjct nt pérdorim, pajisjel jo né gjendje pune, testel ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore € punés sé béné dhe lurnizimel ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontroHuar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfaqiésuesi i tij. Nése Koniraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj& piképamjet e lij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 13 ditésh pas datés né & cilén jung
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kentraktuesi pajiohet me shénimet e
patagitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Konirakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményién ¢ duhur,

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporehen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do 1& p8rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & z8vendSsohen menjcheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund (' jepet mundésia ¢i riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materiatet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés
pér mhikéqgyrien ¢ ekzekutimit (& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e par ¢ lillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekieve dhe p&r raportim tek Awtoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbik&gyrjes &shté t& kontrollojé cildsing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plot8sisht véshtirésitg g€ mund t'i hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér voness né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket€ t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroltojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



predhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratgs, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentdl, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti koniraktues do ta njoftajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k&tg,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshfes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojné g& kéto teste t& pErsériten né € njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nigse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit. T& gjitha raportet ¢ testimit do
(' dorégzohen autoritetil kontrakives i ¢ili do Ui komunikojé reznltatel e ktyre (esteve pa vonesd te Kontrakluesi,
Rezultatet e ri-testimit de t& jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e 1€ cilil
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t8 informoj& Menaxherin e Projektit, né gofig se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se alo
mund ¢ ndikojng¢ me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specitikim teknik, aifajo do 1’1 evitoj menj€heré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése pal&t ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
pabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratls, atéheré
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Eura.

24.2 Pagesat do & rregultohen pér zbritje pdr pagesat paradhénie dhe 1€ mbajties, Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve npa data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data nd t& cilén pagesa duhet t¢ ishte berg, deri né datén kur pagesa ¢shté beéré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase piér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér (& cilat nuk &shtg& dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen 18 mbufuara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kentraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkes#s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s& kryer ng€ normén e Paramasts dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshlarimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p& monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t8 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (8 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave & pércaktvara né KVK nga data e
cakivar né KVEK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t8 Pakushtgzuar Bankar né nje formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe vabutd (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa té bichet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet ng ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi, Interesi nuk do & paguhet pér parapagin.

26.2 Kontrakluesi do 1& perdorin parapagimin vetdm pér 1€ paguar Pajisjel, malerialel dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht par kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi dufiet t& déshmoj se pagesa paradhénie ¢shté perdorur ng k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve (¢ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péradryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& perfundvar t& Punéve né bazé t€ pagesis.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totate te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ z8vend#soj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuyma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Koniraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve & vlerdsuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxherl i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t8 vérictuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 1’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do (& péreakiobet nga Menaxheri i Projekti,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pgrishin:

a) Né rastin e Kentratgs s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramas€ dhe
Parallogari q€ éshté pérfunduat; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punds s& ekzekutuar do 8 p&bdj vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas [&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ regajné
n& detaje vierén ¢ punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé basitku me (& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri [ Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1€
kitrkuar né ményrd té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
tHogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
té cifat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i lij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e togarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj# njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar €
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menj8herg do té dorézojé njé kopje € nénshkruar t& Menaxherin e
Projeldit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk icjon gasje ng njé pjesé (€ vend ndértimit data e posedimil e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheti i Projektit usdh&ron shtyrje pa dhénd llogari p& két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ puniéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ t°1 zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&bimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet n& léshimin e vErtetimil pér p&rmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér keyerjen e akiiviteteve té punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t# joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj# ngjatje e tilé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullehet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& perkohshém ose final do t&
béhet ng prani (&8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.F Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit, Keontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakives pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (€ fitlojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do t€ behet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r ¢ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipétr nga Autoriteti kontraktues kur té kend kaluar né ményté 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [8shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér ni€ certifikaté t&€ pranimit t&
pitrkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) t'i I&shojé kontraktuesit cestifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dalén ng & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit 48 tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta |éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit € ptrkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [Eshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& pungve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé p#r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé& vendit & pranimil sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shiagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& d@mtuara ose mjeshi€ria ose dizajni i gabueshime i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zEvend8simi ose rinovimi #shté bérd pér kénagésing ¢ mbik&qyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até piest t€ punimeve e cila &hié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatié periudhés s&€ pérmendur, anforiteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakluesin. Nése Kontraktuesi nuk aerin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t8 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryej vetd pune, osc t& punésojé diké tjelér pér kryetjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng (& cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteli kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité ¢& mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marr# masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurtiz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt & 18
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegiésist se defekteve do té parashihet né K VK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhis s& plrgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésist se defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkehshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perludhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tep&r se nj& periudng, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t8 gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lshojé Kontraktuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe né ményrg té tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté | kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 € jen® pérfunduar n& ményré & tille qb t& jet€ | kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jote dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njE kopje tek
Kontraktuesi. |

35.3 Pa marré parasysh [shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qi dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimiare 1& pranimit dhe t# cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur idshohet certitikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 - Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin 8 shlyej# ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté té drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:



a)} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né k&€ nen do
L& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofié se pala (jetér shkakion njé
shkelje themetore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshité kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa aulorizim (& menaxherit (8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kentrakiuesin pa arsye té justifikuar & ndérprest apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak té kontraktuesit pér kosto 8 voneses;

¢.  Autoriteti Koniraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nule paguhet nga Autoriteti Kentraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit; ’

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrighimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk atrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekdit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuidvuara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste L€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pémbushjen ¢ delyrimeve t& kontralgs, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta né
até n¥ nj& giendje t& mirg, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t8 ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta livoj] vend punimin brenda 15 ditéve nga pgrfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregultimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémariési sa mé shpejté g€
gshtd e mundur duhet ' sigurajé punédhénssit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésiié € kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Giaté pezultimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iti. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke {logarité nga dita e ngjatjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésoj€ € gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund (€ zpjatet
edhe pér njé perindhe psr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, NE gofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté beré | pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe prgjegiésité e parapara me kontrald, Autoriteti Kontraklues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpresjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ konteaktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vler#simin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
[legaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s¢ léshimit (8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve (& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtest t& likutdimit nuk do €
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kentrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s&
b&rd, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 46 Prona

40.1 TE gjitha maierialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 1& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 lufi€s apo ndonjé rasti jetér jasht€
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheti [ Projekeit do t& vérietoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres pundn sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t8 kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas per t& cilat
gshtd arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Patét do t'i bEjn& (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj# mosmarrgveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarrdveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do # takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené t& lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t§ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do (& keté t& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund {& kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo qe palét pajtohen vendir arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Nurmti i kontratés: 623-25-6188-5-2-1/C688

KVK ng vijim do ¢ plotésojngé dhe/ose ndryshajng KPK. Sa heré q¢ ka njé konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojng mbi ato 1& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme té

¥/Modifilcimi i Nenit pérkatés né K

Konteatds
Pérshkrimi i nenit Newi.
Nr,
21 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha QéShijCE‘ gé nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém ' dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 8 jet& gjykata pérkatése né Prishting,
dhe gjuha
2.2 Gjuha e p&rdorur do t8 jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e 10,1 Shume e siguristt sé ckzekutimit 8shié: 10 % (8 vierds sé kontratds, pér koh&zgjaljen ¢ periudhs
ekzekutimit ' prej: 13 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontrat8s.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a)  Nise ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé piesé e tyre,
tmpianteve dhe Materialeve gialé periudhés mbi 18 cilén kontrakiuesi €shié pergjegits
pér pérkujdesjen e Lyre, pér ¢larédo arsye, pérpos rrezigeve 1€ definuar sipas nenit 38
t&8 KPK, kontraktuesi kortigjon humbjen apo démtimin ¢ till€ nén shpenzimet ¢ veta,
né ményré qé punét e pérhershime né ¢do aspekt & jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t& kontratés. Kontraktuesi siguron pundt, sé
N bashku me materialin dhe impiantin gjer ng koston e zévendésimit t& plotg;
Pérgiegiésia dhe . . - .l
Sipurimi i 112 {b)  Nése ndedh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
K(E);n Lrakiuesit ’ mjaftueshme pidr zE8vendEsimin e tyre;
¢ ) {¢}  Nise ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shé: 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shig | pakufizuar;
(d) WNésc ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve 1& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) 1& personave € tjeré: 530,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakulizuar,
2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga data
) ’ e Nénshkrimit t& kontratés,
Programi
(2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit 1€ kérkesés s&
: Menaxherit t& Projektit,
17.1 Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit.
Fillimi i punéve Data ¢ pérfuncimit e t& giitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris s¢
17.2 vonesave t& lejuara nga organi mbikéqyrés.
Konteata 8shté: 12 Muaj
Démet e likuiduara pér 8 gjitha Punét jang: 8.25 % e Cmimit p&rfundimtar t& Kontratés pér dit€,
Dimet e likuiduara 19.1 Shuma maksimale ¢ démeve 18 likuiduara pér t& gjitha Pungt &shté: 10 % e Cmimit final t§
Kontratés
Regjistri | punds 20.1 Nj& regjistér 1 punds do (& mbahen ng Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dh Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
nspektimi dhe
testr;mi 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (ZIKA)
Pagesat do t& b&hen né Euro.
Pagesat 24.1 _ . . . , gt
Auteriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikehet.




Mbajtja ¢ Parast

27.1

Shuma ¢ parave 1€ mbajtura &shté: Nuk aplikohet,

Shkaget pér

. 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté: [5 dité kalendarike pas nénshkrimit t€ kontratés
kompensim
Pérgiegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekleve Eshté: 24 Muaj., Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé
Defektet ) né datén ¢ pranimit & punéve.
Pagesa pas Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jand pérfunduar, qé pérfagéson koston
shképutjes s& 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve, Eshté: pérgindja e vlerésuar &
kontratés punive (¢ pakryera minus shuma e démeve € likuiduara
Zgjidhja migésore e 122 L
mosmarréveshjcve : Zyra e Prokarimit — Komuna e Rahovecit
Zgjidhjac . . N g e PP DT
. . a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paldve 8 cilat mund t€ findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
mosmarréveshjeve el TR . - . .1 .
,, 43.1 dhe se nuk #shtg e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet [Gjykata
me proceduré b e TG i
- Themelore Prishtind] né pajtim me ligjin né Kosove.
giygésore
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KAMAHIDIS GLOBAL WIﬂE S.A pndt.-s naelf a5 ono. of me Ial{|L‘5l ~ In a demanding and compatitive markét’;}iibié time, rehability and

= “companies i polyurethane pariels and one of the latest producers technical support are the hasic factors for the operation of @ com-
of Black & Galvanized wires & Construcllun Mails, manufactuced - pany, KAMARIDIS GLOBAL WIRE $.A, espouses the philasophy of

Grepce. ~immediate serace, an advantage that any other impersenal company

~ ltwas lounded in 1976 as a trading company In 1990 starts 1o manu-—— is difficult 1o compete with, The know-how and the

[aciure formed steel pmducls {or lhe t.unsuucuon ui steel fabricated —  the company stafl constitute the determinant elements for immed:-

buildings=——— — ate and elficient cuslomer service, Over-the past decade we have

112003 beqins to produce at its ultamoden faclities, lhm:ml inst managad Lo achieve recognition in the Greek and the International

—— lating palyurethane PUR & polyisacyanurate PIR- panels for mduilnal market. Cutrently we are exporting 60 % ol manufactured products
ading [he campany 10 [e:

= ~elswhichdassify L amoeny the strongestcompanes n Greece (ICAR-

'mri ronhng chamhers a5 wr.*ll as_rqcmml'ﬁrc rosslant pan. 1o A0 countries n allﬁ\.ie continent

_—farrll
==
The pmducmn capatityol KAMAﬂiDIS GLOBAL WIRE S.A. amoums assessed) The head offices and the=praduction facilitles of
1o more than 90,000 tans yearly resulting Lo the dtreu dl;pwtlun of  KAMARIDIS GLOBAL WIRE S.A. aie located at the 4t 6th & Tth
ity products within Greek & Intetnational matkets ki ONR Thw.: Allens, in Greeee, on privately owned giounds of

12009 going aganst all odds-inthis difficult economic_ peicd, — 190.000 m? snd with its faciliies covering 27.000m  intotal

~ KAMARIDIS GLOBAL WIRE 5.A, launches production of flack & The facihties ensure compliance waith all the safety and ergc:nomlc
~ Galvanized v Constiuction Nails. Being the-latest and largest mqunemenu and are pravided wath modarn machinery

the anly one, leads the company o neve— The imperative peed of KAMARIDIS GLOBAL WIRE 5.A, (o orsure-

giéuﬁds ol nhtcess The production capacity for galvanized-and black an enviranmen tafly ¢ friendly mdy mduslry tan be seen in all pllases of ns

Wires .and naits amounts alrnosl FBDD()U lonsperyear: ~activilies. mEEe e e

- = .*_;:.;jEQIy_"l_Jretﬁéng_R___O_!;J"f'Par]ei_ls_-
\ 7\ g . g [ \|:

o - e | =E --Ther{mnl ==
s =0 - hick. [ Transmittance
- . s e e L Id‘I’PH':""““ -~ | (mm) Coofﬂclnntll()
~ TECHNICAL DATA INSOTHERM RPU P UR PANELS S BT e e Wim2:C
- g T =5 = - Decorativessuspended ceilings 20
— |- Thermal Panel it —
Thicknoss | l’ran:r?lltlaahm = Pn!yulelhnne ane| Wlgh = Min. Requirement 30
5 = = DL‘"SH‘Y Steel Th,k-'kne“ 5 . Ling F (ﬂ‘i' = s ,||j 0.53
= —— 0,550, mim _ sworting Facities T 5
o = = Building Requlation Requiremem 50 0.43
mm Keal/mheC | Wm'iK keafm? kgfm? Industial alr conditioned facilitivs ] 0.36
20 057 | 068 a0:2 10,2 Cantrolled lemperature Areas= °C 80 0.28
?3 g ‘3‘; 3'3? :g‘; :’:‘ 33' Refrigeration 10°C 100 023
Eg "'—ﬁ' f}']ﬁ iID!? as Conling Roonis -10°C 1 | 0as
=20 = 0;27 0131 207 | dee ] ~ Conling I'miorl\siﬂi | Moaen ] 06005
80 0,21 0,24 A0:2 12,72 i Cooling Rooms -30°C 180 03
100 018 0,20 A2 13,56 Caoling loams 15°C 200 a1l
e Polyurethane ngjfanels Insotlle
- Tile Lengl.h :

e



TECHNICAL CHARACTERISTICS INSOTHERM WPU PANELS
e T e ~panel Welght
Thickness = Polyarethone | 7

= Transmittonce ;gdhslly €1 stael Thickness

=5 ==l ———==| =R 0,5 M=
_rim | Keal/m?h*C | WK kg/m! ~ kg/m?

10 0,55 [ 064 4042 9,66
M0 foad 0% ) b2 ] 1008
_ 30 b Oidda |l A0:2 B 1L T—

60 0,29 0,34 02 10,92

8o 022 ] 026 02 1.76
~ TECHNICAL CHARACTERISTICS INSOTHERM SFPU
g = = Thermal. ~—— | panol Welght
Thickness o emitatien | Polyureth ;

= Tramsmittince | 0y | steal Thickness
= = S| os0smm

mim Kealfm'h*C . WK kg kag/m?

0 l)_.;.;_S- 6,!'»" 402 9,06

10 0,43 05 | 402 10,18

50 0,34 0,39 a7 10,6

60| D29 | 034 Am2 15,02
B0 | D22 ] 026 Atk 2 o ues

00 N7 0,21 an:? 12,7

s ey
o e : 2

Polyurethane Wall Panels

Polyurethane Wall Panels-Secret Fixation

~ Insotherm CYMA

Thormal insulating Insothern CYMA panels of KAMARIDIS GLOBAL WIRE SA ate newy innovatie wall pancls lor special
architectural apphcations, espectally designed for sidevall cadding which can beinstalled in veriical or honzontal position

~ TECHNICAL CHARACTERISTICS INSOTHERIM CYMA

Tiitknacs Thermal i ie;h.ane Panel Welght
= Transmittance "EZlecy Steel Thickness
§ ==t : 0,54 0,5mm
mm K(J‘ﬂflL'I'IILC VWrn'K kg/m! ] kefy
50 0,34 0,39 0 10,60
et
i J

- TECHNICAL CHARACTERISTICS FRIGOFRESH

Thermal Panel Welght
Thickndss: 7 "i'fa.r\slrilniil?(.g-:_- T Thl:_kf:cis
—— |t = = | 0.5%0S5mm
mm Real/m’h°C | WK kalm? kalm®
80 | o022 |02 0.2 76
100 018 o 40:2 B YL —
120 0,15 018 | AD:2 1344
140 0,11 0.13 A2 14,28
RE] 0,09 011 Az 145,96
_200 0,08 o1 [ 402 | 168

VA ey

Ak A

o

Ability to produce all panels wilh PIR LOW INDEX AND PIR FRGH INDEX with 30 min fire resistance




BloombergNEF

M10 TOPCON MONO

oA Dpe #6.0

SPDGxxx-N144M10

555~585W

- Bifacial Transparent

- Double glass
+ Silver frame

25 Yr quality guarantee

| 30 Yr power warranty

EEg  SUNPRO TOPCen module (Additienal value from 30-year warranty)

Common module

100% 9%

8 g e
80%
80%
70%
80%
(L] )

‘SUNPRQO Stendard Hered warcanly

10

15 20

2%

WARRANTY & GUARANTEE  WITHSTAND STRONG PID RESISTANCE

Linear output powar guarantae
25 years: 89.4% power oulput
30 years; 87.41% power oulput

Snow load 5400Pa
Wind laad 2400Pa

Power posiiive lolerance

(~+3%

The atienuation probabillity of
PID phenomenon is

nsinimized through baltery
production lechaology
optimization and material control

WWW.SURPropowear.com

p-=

CLEAN
ENERGY PV EYCLE
e GOUNCIL el

POWER

IS0 9061 150 14001 SA BGAD E’
150 45001 OHSAS 18001 \

R&D AND PRODUCTION

Advanced preduction line.

Bifaciality>80%,effectively

improves backside power
generation.The leading
solar cell cutling prosess
and mudli busbar design
wilh SUNPRO Technaolo-

ay.

HIGH EFFICIENCY

N-ype , Componanis have
belter reliability and

lower LIDA.ETID attenuation.
Efficlency can reach
22.64%, Excellent low light
perfarmanca, Higher power
oufput under the conditions
of haze, overcast, ela.

:




1000W/m? ,Cells Temperature25°C)

Typical type G50W  555W  560W  BGSW  570W  575W  580W  535W

Max power(Pmax)

nditions =
WllpdiSpeadilm/s)=

Front powor Pmax/W 550W  5565W  560W  566W  570W  575W  500W  505W Typical type 550W  H55W 560W  565W 570W  575W  500W  G06W
Tolal power Pmax/W 632.6 063826 644 G49.75 6555 G661.25 667 67275  Max power{Pmax) 411 M7 421 425 429 433 4367 4370
woniron iz i Ava dai 4as6 a1 4366 472 b powor volageivmy), 09 993 905 967 07 9 40i %08
ImpA(Total) 1546 1625 1500 1642 1551 1550 167 1675 Max powor coroniimp) 1066 1062 1067 1072 1079 10.65 1090 1096
Voo(Total) s 07 5001 090 5143 6120 5143 8158  Opon crcul vollagaiVa) 474 477 470 401 b2 484 485 483
lso(Total) 1601 1641 1640 1625 1633 1641 1640 1657  Shorl ircull cureni(isc) 11.24 1128 1134 1199 1144 1150 11.56 1161

| = | Glass (F) 2.0mm ultra claar embossed doublo layor colorless glass
) (B) 2.0mm semi-tomporad glass

1T Conneclors MC4 compalible IP68 )
* - Gollype N type Mone-Crystaline , 182x91mm
ol i Numbar of colls{4dcells ( Half-Cell )
I
Tonpcoaltat baiTk e 0.089%) % ‘ool 10cP
Tonp.Coaltol Voe(TK Vor) __-0.25%/°C__ Placos porpalel 62
— Tomp,Cooftof Prax(TK Pmax) -0.30%/'C__ Pallis por contaner 10
Oparalinglamperalire. ... -40~+85°C  Pleces per conlainer 620
s i LENGTH: + 2MM Marmal operating call 4542°C
U ol ol |‘ WIDTH:+ 2MM temparalure
R J | THIGKNESS:+ 1MM — S—
‘0 | HOLE PITCH:+ 2MM Gartificationszand

IEC 61215, IEC 61730, IEC 61701,
IEC 62716, PPP 58042

150 9001, 1SO14001, 15045001

ek SLAZAD, SHELMINIHUIY Fauart BNIRD, ORI

Extreme wind and Withstand exlreme wind(2400 Pascal)
snow loads testing and snow loads(5400 Pascal)

Power lolerance

Warranties 25 years product warranly and 30 years
87.4% of power

ADD.: QINGGANG TECHNOLOGICAL IND. ZONE, YUHUAN CITY, ZHEJIANG PROVINGE, GHINA
TEL: +86 0576-80730006  E-MAIL: Info@sunpropower.com  WEBSITE: wwav.sunpropower.com




MID 11~30KTL3-XH

» Baftery ready, up to 30kwW

« DC/AC ratio up o 2
o AFCl function ready
« Type Il SPD on DC and AC side

~* 24hself-consumption moniforing

S = -
; L=ROWATT

PO W B R
GI®

T O M O -

aRTWALT R R © W O
o)
www.ginverter.com Preliminary

60




ik recommended Wpaiial - 20000 240000 24000V aooaow ado00w aconoy 50000 aouoe
Max, DC vallaga 160V

Stor voltage 200v

Neminal vollage 400V

MPPT valloge range 160v-1000V

Mo, of MPP lrackers 2 2 2 2 ? 2 3 3
Mo, of PV stfags par MPR skt 2

M R eraen! a2

Max. sharl-clreull cunent A0A

per MPP liockal

iy i el g

APX Y Bollery System (- 608

il
Compalible baltery

Opeialing vollage ronge 600 V980V
Mox.operaling curront 250/25A4"
Mox.chorge power 15000W of 30000Ws?
15000W 170000 200008 260000 Jaqoov!

AC nominal power 11000V 12000 13000W 16000W 17000 20000W 25000\ 3Ju000w
Max. AC apparant power 12100VA 132C0VA 14300YA 14500VA 18700vA 22000VA 27500VA 30000vA
220V/380V, 230V/400V (340-440V)

50/40 Hz (45-66H2/55-65 H2)

Nominal AC vollaga (ranga')

AC giid fiequency (range*)

Max, utput cuen! 18,30 20A 21,74 254 20.3A 334 41.6A 45,54
Adjustabla power faclor Obleadng...0.8lagangy

THDI 3%

id cennaclon ype IWHNPE

4 90.80%

l M‘\M afilclancy 90.75%
utopean efliclency 90,5%
DC revaisa pololty pmlezk;n Yes
DC Swilch Vos
ACIDC surga proteclion Typa ll/ Typoll
Ingtaticn esltonce martorng Yos
AC shorh-clicull protection Yes
Ground faull menlleling Yes
Grid monltering Yes
AnllBlonding prolection Yes
Residaal curent mondedng urtl Yas
Shing faull monlleing Yas

AFCI proleciions?

Clmenslons (W/H/ D) 500/435/230mm
Walgn! 3lkg
Operaling lermperature tonge = 25C . HHIC
Nightlimae power consumplion <6.6W
Tapology Transtormeanass
Coalng Smar alr cooling
Profection dogrea IP&6

Ralaliva humldity 0-~100%
Allilude 4000m

DC conneclion HuMCA(Oplienal)

AC conncelion Cabla gland+4 OT lerminal
Display OLED+LEDAVIFI+APP
'Gﬂ},?!léﬁﬂﬁmgﬂms ABSAFY Yes/Ves/OpflonalOplionalioptionalioptional
Warnonly: syeois / 10 yaars Yas/Oplional

FATO5 TOR Elzaug

1 Invarlerwith 2 balkaty ports, sach with ma. 264,
# 2Faraingls bollary porl connactad, ha masirun power|s TERW Yot o potls ot asesd, ha powa can teach S0,

S AAFCHunetion need h ba aalivated after instollatian.

N
SHENZHEN GROWAIT NEW ENERGY CO., LTD. A 4- LR Iuidling ASino Geman(Euopaindushial Park,l lengehanag Avelao'on DiskichShenzhen,China 6 4
T 1 B4 765 2747 1900 Fio1 867552747 1460 B Inforinginverler.com
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KAMARIDlS GLQBAL WIRE 5. A
—companies in_polyarethane pan

ol Black & Galvanized wires & Construction Halls, mal*ufaclmed in
~ Grooce. 23

—pudes |1self as one of the lagest

—Itwas founded in Igiﬁ as i dtaring « mmpany 1011990 starls ta manu:

faciure formed steel products fur (he cun‘;lnulmn of steel fabricated
-~ buildings
~ 102003 begins Lo produce atits. u%lramodr_m facilities, thermal insu-
fating. ;mlyum[hanc R & poly“lsu-cy.]numle PR panels fot industoal
faufm and cuo?:ﬂg clmmhm' aswell as rockwool fire n:ﬂrstam L pari:
~als : o
The lfUdLlC[lm] cdpamlyuf KAMARIDIS
) note Whian 90 000 tors yeatly, tesuling 1o the dmcl Lil!erJIlIUrl of
it products within Greek & inleumuonar markets ——

102009 going against all odds in this difficult economic pericil,
OBAL WIRE 5.A. launches production of Black &
4 & Constiuchion Nalls—Being the latest and largest
in this yx!o: il not the only ong; leads the company Lo new.—

grounts of suceess. The production capacity for gaanized and black

— vares and nails amoints al:msl lo. 80 000 lo'\(. |\c=r year ——EE

Poiyurethane Roof Pan els

A AT AL /M

GLOBAL me S.A.amounts =
- 7km ONR Thwa Athens, in Greece,

—na demamhng and competitive market whele time, wltabllltf and

and one of the latest producers—— technical suppart are he basic factors for the operation of a com-
~ pany, KAMARIDIS GLOBAL WIRE S.A. espouses the philosophy of

~Imrediate servace, an advantage that any other inepersonal company—

is difficull to compete with: The know-how and the expergnce of

the company stafl constitute the determinant elenients for immedi--
ate and elficlent customer service. Over the past docade we h.wc

managed ta achieva recagnition in the Greek and the International
market. Currently we are exporting 60 % ol manulactured produrts

“n-all five rontments, !@mhnq thn _company lo lev:
els which classify itamong (he stronges s i

assessed) —The hedd

|uulled al the A, 61 & 7th
—on privately-owned- gsounds of
() \.ylth_l_ts_faﬂlnms covering 27,000m? in total.

The facilitess enstre comphance vath all the salety ardl Prgnnﬂmlt
requicenents and are provided vith modern machinery

woralive feed of KAMARIDIS GLOBAL WIRE 8.4, ldt’ﬁjy,r;.
nmentally friendly: mduslry mn I)e e m aI! phases of is

an

~ activilies - ST ==

1 Thermal
e = Thick, | Transmittance
(mm) Coa!ﬁclantlkl,
 TECHNICAL DATA INSOTHERM RPU PUR PANELS — | wim2c
JE——— Uuul.‘nn.(';‘SU,mndu!u |htlrh 20
_______ = x o W
Thichness [ Tﬁ,,[,:‘:,ﬁml,.,m : Fn!yuml}mne d Pﬂ":’i l;"qlll Min Heguiremein 0
s = e —Densliy.=|=btesiThickness Sporting Facilities a0 0.53
e e O‘HU.Slrun — WALt . -
i = mnld!uu Regulation Requirement 50 0,43
mm | Keallm'hc | W'k kel kgfm! Industrial of-conditioned facilitivs {60 EL)
20 1,57 1,68 02 10,2 Controlled Temperatuie Areas=C 50 0.28
i,g g;; 3'5;? ::_g‘; :[I, g‘; Refrigeration 10°C 100 0.23
4 36 40:2 | , —
Cso | oea e | o2 | s CoolngRooms £ |0} O
60 0,27 0,31 10:2 11,88 _ CoolingRooms 20°C | 140160 | 01601
80 0,21 0 | Ane2 12,72 ~ Cooling R(quﬁr_}U_r‘:W ] wo | o 13
100 [INE 0,20 Aa0:7 13,56 Coaling loams -4 5°C 200 011
= — = Polyurethane Roof Panels-Insotile
Tile Length e ot
5| 2w
7 2450
8 w0
1 45250
A 14000
A4 L 15400

Ll ?




LA AR AR ST W OTHERM WRL PANELR) = — Polyurethane Wall Panels
L Tray;;mng Palyvrethane Fana) Walght :
—— : “Density | 5tael Thickness
e e = 0.5 ¢0,5mm
mm Keal/m?h*C | Win'K ko/m! ka/m?
i0 0,55 0,04 an:2 9,66
d0 | oAy | 05 | A2 ] 1008
- Thl 0,34 04 | 402 L
60 0,29 0,4 4022 10,92
80 0,22 0,26 A2 1,76

~ TECHNICAL CHARACTERISTICS INSOTHERM SFPU

= T -l panel Walght

Thickness | = 0 | polyurethane | - - ——

- .s_.-;__ _..T_runs.mlu.m(e..-_ .‘?'!SEH”W. “| Steel Thickness
e e == 0.5+ 0,5 mm

mm Keal/m'h*€ | Wen'iK kgim' ka/m?

30 0,55 0,64 AD:7 9,606

40 0,43 05 a0:2 1018

50 0.34 0,39 A0+2 10.6

6a 0,29 0,34 A0:2 a2

80 0,22 0,26 a2 11,86

100 017 0,21 A2 1.7

e

R s |

P e rers s e

=t = -~~~ Insotherm CYMA

Tharmal insulating sotherm CYRA panels of KAMARIDIS GLOBAL WIRE SA are new intiovative wall panels [ar special
architectural appheations, especially designed for sidewall daddma which can beomstalled i vertical or honzontal posation

~ TECHMICAL CHARACTERISTICS INSOTHERM CYMA
ga: ‘__r-_‘l-_mr_n_\_ql-_;——— _Péflmeflrir_\ef 4’?_.'1_:_:;1 Welght
_ Transmittance. | POYCEICT | Stoel Thickness
'7 = jS R =—=1=0,5 '4;,0,5_» mm
Kealfim'h*C | WmK kaim' ko/m*
1 oz fom | a2 | w0
=t ==
| .t
| =
_ TECHNICAL CHARACTERISTICS FRIGOFRESH
e yhamal | | panalWaelght |-
Thickness "-1-,3;5:-,-;—;,';;{;'“&- Polyurethane AL '!igLi
— | Density 75lcel Thickness A 5
g i 5 Femm— 0.5+ 0,5 mm ¢ ¢
— e = J Ead
mm Kealim’h'c | W'k kgfm' | kg’ . 13 e -
- B0 | 022 [ 026 | 402 11,76 g
100 0,18 021 _A0:2 ; 12,70 ————q——— . :
120 0,15 0,18 40:2 13,44 I 7
140 0,11 0,13 an:2 14,28 )
s | oo [ oo aw2 | 1ses
200 | 008 D10 02 JR [ S

Ability o produce all panels with PUR, PIR LOW INDEX ARD FIR FHGH INDEX with 30 min fire resistance.

Z

e ey



= _Rockw_oal_RoofPanefs - Wall Panels

—_—— TECHNICAL CHARACTERISTIES ECONDDECK RW =

S Thofinnl = = | pancl Welght | ==
~ Transmittance | Rock Wool ‘Steol Thicknass [ Fire Sound
; Dnnsity Reslstance Insullmlon
e Shie— 054 0,5 mm | e
mm Kcallm'h‘ \Em;i(ﬁ !{qfl'l‘i | e qufrg‘ ) nﬂn RW (1500 717)
50 [ w6 Joea | a0 | a7 ] a0 | 3odi
Ho 001 0,47 120 18,2 60 ~ d3de
100 0,33 0,36 120 213 20 36dll

— TECHNICAL CI-IARACTERISTICS ccoNoWAu. AWt

=i, viermal Panel Welght
n'ld_—'""“ Teansmittance | Rock Weol Stoel ThIsznes; fre | sound
A S Density. Resistance | Insuliaﬂorr
ey e '”l_(_ = = | S = 5+0.5 mm | —= =
min K(.\llm'h"c W'k kg/im?! kglm! mln nw [ISD 717)
50 0,60 0,76 120 14,5 30 30d1
S [« S |7, FINO L A [ 1 S - 180 60 33dn
100 0,33 0,38 | 120 204 20 _dedn

~ Roll formed metal sheets

Suitable for cladding and roofing of buldings with large = %} o
height. It can be produced Tom galvanized steel sheet, = % i

prepamnted galvanieed sheet and Aluzine

KAMCOR 762 i i, e AEGISS

153 44
.
15000
A B g
R N R

KAMDECI 762

e
! 4
R T W N L NI £
et . . ats 1 n
TRIMDECK 1020
n s
(3 YR NSUNOU L " N
. RAR
SPANDECK 1000
A S - = ST : ISt 10 1 W
—\ N\ 7\ ] =
V2 Y i SCT ane M2 shaped sechions are accurate- =5
[} B by roll-formed via cold farmung feom high p—
) I - " strength zine coated steol guality S320 3 g
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le OSA

ART PERSTHCRIN

9.5.1 KOMORA PER DEPONIM

Specifikacionet teknike

Vellimi | komores: 250 m?
Temperature rruajtijes se produktit (temp e ajrit): +2/+4 C

Kapaciteti ftohés: 19.08 kW £5%

Ne rezhim pune: temp avollollimit -10°C, temp kondezimit: +45°C
Temperatura e ajrit té jasht&ém: +35 °C

Gas: R404APRODUCER: OSA TERMOSISTEM LLC, Origin: KOSOVO
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ART PERSIHIKRINI

9.5.2 KOMORA PER DEPONIM — NJESIA E JASHTME
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Specifikacionet teknike

Njesia e jashtme:

Kompresor gjysem hermetik

Kondezator me ftohje me ajre me kapacitet: 28 kw £5%
Temperatura e kondezimit: +45 °C

Temperatura e ambientit: +35 °C dt 10 °C

Me 2 ventillatora aksial @ 500 mm

Me kapacitet totale te Ventillatorave 13.700 m?/h £5% / 1400rpm

Depo gasl: 8 litra, Thares te freonit, xhame per shigim, Presostat i shtypjes se lare, Presostat i shtypjes se ulte, Presostat

kombinuar,

Kycjet e njesls se jashtme: 1 1/8" dhe 3/4"

Modeli: me shtepize

Materiali: Llamarin e zingtuar dhe e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike
Dim: 155 x 58 x 135 cm +5%

Certifikuar me CE

Prodhues: Osa Termosistem shplk
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ART PERSHIKRINI

9.5.3 KOMORA PER DEPONIM - NJESIA E MBRENDSHME AVOLLUESI

Specifikacionet teknike

Njesia e mhrendshme Avolluesi:

Ftohje me ajre me kapacitet: 21.5 kw £5%

Temperatura e avollimit: -10 °C

Temperatura e kondezimit: +45 °C

Me 3 ventillator aksinal me kapacitet totale: 12.000 m*h 5%
Me diameter: @ 45 cm, Fuqi elektrike: 3x245wat / 1400rpm /
Shkrirja e avolluesit me nxemsa elektrike min 10kw

Kycjet e njesis se jashtme: 1 1/8" dhe 3/4"

Materiali: Llamarin e zingtuar dhe e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike
Dim: 230 x 61 x 60 cm +5%

Certifikuar me CE

Prodhues: Osa Termosistem shplk
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et

Aline of control panels for cold rooms

with single-phase compressor up to 2 HP,
speclally desfgned to provide greater flexibility
at a competitive cost,
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TERMOSISTEM

ART

PERSHICRIMI

9.6.1

KOMORA PER DEPONIM

Specifikacionet telnike

Vellimi | komores: 320 met?
Temperature rruajtijes se produktit (temp e ajrit): +2/+4 C
Kapaciteti ftohés: 26,00 kW £5%
Ne rezhim pune: temp avollollimit -10°C, temp kondezimit: +45°C
Temperatura e ajrit té Jashtém: +35 °C

Gas: R404A

PRODUCER: OSA TERMOSISTEM LLC, Origin: KOSOVO

" O R

e . -

s i
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ART PERSIIKRINI

9.6.2 KOMORA PER DEPONIM — NJESIA E JASHTME

Specifikacionet teknike

Njesia e jashtme:

Kompresor gjysem hermetik

Kondezator me ftohje me ajre me kapacitet: 38 kw £5%
Temperatura e kondezimit: +45 °C

Temperatura e ambientit: +35 °C dt 10 °C

Me 2 ventillatora aksial @ 630 mm
Me kapacitet totale te Ventillatorave 15.000 m*/h £5% / 1400rpm Depo gasi: 8 litra, Thares te freonit, xhame per shigim,)

Presostat | shtypjes se lare, Presostat | shtypjes se ulte, Presostat i kombinuar,
Kycjet e njesis se Jashtme: @ 42 dhe @ 28 mm

Modeli: me shtepize

Materiali: Llamarin e zingtuar dhe e ngjyrosur me ngjyre elektrostatike

Dim: 240 x 81 x 145 cm +5%

Certifikuar me CE

Prodhues: Osa Termosistem shpk

8?'%(
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PERSHIKRINI

9.6.3

KOMORA PER DEPONIM — NJESIA E MBRENDSHME AVOLLUESI

Specifikacionet teknike

Njesia e mhrendshme Avolluesi:

Ftohje me ajre me kapacitet: 21.5 kw £5%

Temperatura e avollimit: -10 °C

Temperatura e kondezimit: +45 °C

Ventillator aksinal me kapacitet: 16.000 m3/h 5% / 1400rpm /
Fugia elektrike e ventillatorave: 980 watt £5%

Shkrirja e avolluesit me nxemsa elektrike min 12.5kW

Kycjet e njesis se jashtme: @ 42 dhe @ 28 mm

Certifikuar me CE

Prodhues: Osa Termosistem shpk
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Numri i Prokurimit: 623.25.043.5-21 ~ Titulli: Ndértimi i objektit - Depos Bujgésore

Anelesi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N&é emér t&: OSA TERMOSISTEM SHPK ~ Ry bernjal pn 21000 Rahovec
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prolurimit: Ndértimi i objektit — Depos Bujqésore

Numri i Prolcurimit: 623-25-6188-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomil pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté;

ILPERIUDHA GARANTUESE vlen 24 muaj nga data e pranimit té pérkohshém té
projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

ARIAN OSA

Emri i pérfaqésuesit té OF

29
B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

: QE ne kete_ta_be' 'duhet teofrojte dhénat mbl
; mrin e prodhueslt sl dhe \ _|n @ orlg]ines te h

Elementet fidhese te nevolshme

2. Shuma -
1,0 PUNET NDERTEMORE -1 -0 e I T X e
1.1 |Prerja e betenit ne thellesl 20 cm m' 350,00 10.00 € 3,500.00€ N/A
1.2 Demollmi | materialit Inert, ngarkiml dhe transport! ne deponi te qytetit m 15.00 40.00 € 600.00 € N/A
derl 10 Km
GHTHSEIT ; 4,100.00 €
2.0 DYERVE DHE DRITAREVE PVC: s ST L e ey R R
Furnlzimi dhe montimi | dyerve nga PVC te lIoUt té palsurme PRODHUESIT; EURC-DRINI SHPK
2.1 |mekanizem pér haple dhe mbyllje dha me mbushje ne mes te ORIGJINA: KOSOVE
profiteve me termopanel prej plastikés, sipas skernés, NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 2-3
PARCOHUESIT: EURO-DRINI SHPK
215 copd 7.00 28500 € 1,955.00 €£LORIGIINA: KOSOVE
Dim 80x%2100m NAR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 2-3
PRODHUESIT: EURO-DRING SHPK
2.1 copé 1.00 290,00 € 2,030.00 £|CRIGIINA: KOSOVE
£im 90x210cm. NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 2-3
Furniziml, transportimi dhe montimi 1 dritsreve nga materlall PYC t& PRODHUESET: EURO-DRINI SHPK
2.2 |palsur me xham tra stinor termopan 4+16+4 , mekanizmi pér hapje ORIGJINA: KOSOVE
sistem kiper. MR FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 2-2
PRODHUESIT: EURO-DRIN) SHPK
2.2a copd 7.00 175.00€ 1,225.00 €JORIGIINA: KOSOVE
Dim: 90\80cm, MR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE! 2-3
PRODHUESIT: EURC-DRINI SHPK
2.2h copé 7.00 180,00 € 1,050,00 €|ORIGHNA KOSOVE
Dim: 60\60cm NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 2-3
GIITHSEIT: - 6,300.00 €] o
3. DMUREVE DHE-DYSHEMES {ZYRET DHE TOALETET} . L e
furnizlm dhe montimil sendwich panelilt t poliuretanit pér termolzohm
1vé mureve dhe tavanlt,
Sendwlch panelli | polluretanit me trashesi 6 cm
Me dendesi mln 40 kg/m?
Redistent ndaj Zarlt tZ/paneII{t me PIR sipas standardeve B2/83 PRODHUESIT: KAMARIDIS
R Klasifikim rezlstest nga zjarl m2 320,00 31500¢€ 11,2000 £|ORIGIINA: GREQ!
Te logariten eche sllikonl ne fuga, shkume polluratal per ngiltje, llajne NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 4-6
higjlenlke te mbrendshme dhe te jashtme dhe te gjitha elmanete te
nevajshme.
Slpas detalit te projektit
Eurnizimi dhe montimi | pliakave geramlke ne muret e nyejeve sanltarle
dhe dyshemes,pllakat duhet te jene te kualitetit te larte montiml behet
3.2 me ng‘}ltes adelfuat.PIlakat t vendosen me fuga ne tersl te lartesis e mz 124.00 300€ 372000 €IN/A
murit ngjyren dhe dizajnin & zgjedh AK .
: GJITHSEIT ¢ 14,920.00 €
4.0 PUNET E UJESJELLESIT S . s
PRODHUESIT: ITAP SPA
a1 :Ig;;lnkﬂ!ﬁ::rgl&ﬁ:omlml | Kasates Kryesora shpernarese Dim 40 cop 7.00 €0.00 € 420,00 €| ORIGINA: ITAL
Nfi | FAQES NE KAYALLOG- BRODHURE: 7
a2 Sigurlml, Furnizlml dhe montlmi“- Installmi 1 Kolektoreve ne Kaset 16 ko 2.00 B0.00E 540,00 ¢ g!;?(g?NU:SEAIIIAP SPA
{8Ft+2Nx) s dhe Valvoles §1/2 NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 8
43 sigurlml shtrirja dhe montiml | tubave Tip JakomIni @16 {Nx+£t) me e . 500,00 150 J50.00€ g’;?;m":sé; PALAPLAST
glitha Elementet lidhese te neveo)shme NR § FAGES NE KATALLOG-BRODHUAE: 9
a4 Slguriml Furniziml dhe montimi I Tublt $3/3" Tip PeHd Nega Kaseta m 50.00 1508 125.00 € g,:{?GDJ:{leséL PALAPLAST
Kryaesore derl te Puseta E Ujemateslt NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 10
PRODHUESIT:
PUSETA: PLUS GROUP SHPK
Sigurlml Furniziml dhe montlml  Posetes se Ufematesit nga PVC ORIGIINA; KOSOVE
45 | 90/80/80cm me Ujematesin 53/4 dhe dy valvola 3/4" kem | 7.00 20000€)  LA00.LOE) )0 sares: sishiA
ORIGINAEU
NR [ FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 11-13
.6 Slgurlrnl shtrirja dhe montlmi | tubave HOPE 200 1" me te githa " 220,00 1008 60,00 & g’;?;:;fslzsgss PLAST

NR 1 FAQES NE KATALLOG-BRODHURE; 14




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

"] Basla |

leml pér
fjts]

PRODHUESIT:

Slgurim! Furnlzimi dhe montlmi | Pusetes selljematesit nga PYC PUSETA: PLUS GROUP SHPK
4.7 ., X |
80/80/80cm kom | 7.00 s000¢ 20008 c i iina: KOSOVE
NA | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 15
GJITHSEIT 4,125.00 €
5.0 RRIETA E KANALIZIGVIT - - R R
. PROCHUESIT: ZYKA PLAST
o S ot o oo | | an0- | o sasocofoneni osov
' ' -BROD :
Depertimi Jasht objektlt derl ne Pusete Kontroliuese NR T FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 15
PRODHUESIT: OSA TERMOSISTEM
5.2 capé 7.00 15.00€ 105.00 €] ORIGJINA:; KOSOVE
Slgurimi Furnlzlmi dhe montimi | ujembledhesit te kromuar me dalje @50 NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 16
PRODHUESIT: OSA TERMOSISTEM
5.3 iSigurimi Furnizimi dhe montimi] ujembledheslt te inoxit 200%200 me copé 7.00 55.00€ 385.00 €; ORIGJINA: KOSOVE
dalje $70 NI FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 17
. PRODHUESHT: ZYKA PLAST
54 Sﬁ]g:gim;f;unl\izlml :lh::emontlmhl gyplt te kana#izimit me gype te brinezuar et 120,00 1500€ 1,800,00 €| ORIGJINA; KOSOVE
, me elemente te nevojshme. NR | FACES NE XATALLOG-BRODHURE: 18
Sigurimi Furnlzlmi dhe punimi | Pusetes Kontrolluese me Gyp Bet, 800, PRODHUESIT: NTP FLAMURI
5.5 |Kenus @800/500 dhe Kapak . Me te gjitha elementet sipas normave dhe | copd 5.00 250.00 € 1,250.00 €] ORIGJINA: KOSOVE
standardeve per nji puset NR I FAQES NE KATALLOG-BRGDHURE: 19-20
GIITHSEIT ! 4,730.00 €
6.0 ELEMENTET SANITARE. 77 1 = o T G A e R
Furafzlml dhe montiml | Lavamanit komplet ! '
6.1 .0 120.00€ 840.00 £[N/A
(Bateri sifon etj }derl ne funkslonalizim copé 7.0 /
.2 = 7.0 140.00 € ,
6.2 Furniziml dhe montiml | WC Guacas kemplet derl ne funksionalizim cope 0 980,00 € N/A
s 3 0 - ” ;
65 Fuenizim dhe montimi I Bjolerit elektrike me kapacitet 80 litra kompelt copé 7.00 200,00 & 1,4C0,00 E/A
. derl ne funkstonalizim . o
GITHSEIT ! ‘g22000€ 0 -
7D ELERTRIKA ™ S I i S

4]

Tabalat (Kuadrot) shpﬁrnda;ése

N2 emim dubiet t8 parashihet blerfa, venn‘asj'a che fidhfa e tabelave shpérndarése, G}thashru duhet 18 bihet shénlml | qorgeve st dhe té
bashkangjitet né tebelé skemo sipos glendfes sé ekzekutuar sidhe dhénju e otesteve pérkatése pér tabelot e punuara,

FRODHUESYT: Schnalder slectric

7.2b

7.2a [Blerfa dha montimf | K.K.K. me siguresa 3x1xG3A kamp!. 7 110.00 € 770,00 E[ORIGHNA: EU
NR 1 FAQES NE KATALLOG-BROBHURE: 21-22
PRODHUESIT: ISKRA
Njehesote dy tarlfor - Zero eksport copd 7 350,00 € 2,450.00 €] ORIGJINA: SLOVENI

NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 23 -24

PR




PARAMASA DHE PARALLOGARIA,

o Sasa

Cmimiper |
kit o] = -Shuma

OE ne keté tabele duhel te Gfroj t dhénat mbl
‘emrin e prodhueslt sl dhe vendln eorglindste.
‘produktit'gé dferton, sl dhe spenlflklmet tekn!ke

: ne kataldg apn broshuré) o

Tabala shpémdaréise T.Komores per montim mbi mur me dim
B0x80x25mm. Tabels e duhel 18 kets vend & mjaflueshdm pér
vendosjen e elementeve sipas skemes njepolare sl dhe 20% hapsiré
rezervé pér 8 ardhmen, Duhet 18 punohet skema o tabelds sipas
glendjes s& ekzekuluar na fund.

130.00 €

PRODHUESIT: CET-SAN
910.00 €{ ORIGJINA: TURQI
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE;

Mbrojtje diferenciale 4P F1D 63/0.03A

copé

80,00 €

PRODHUESIT: Schnelder eleclric

560.00 €| ORIGJINA: EU
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

26-27

Siguresa atomatlke 3P C63A

copé

30.00€

PRODHUESIT: Schneider eleciric

30C.00 €|ORIGJINA: EU
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

26-26

Slguresa automalike 1P C10A

copé

21

8.00€

PRODHUESIT: Schnelder aleclre
168.00 €]ORIGJINA: EU

NR I FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

36-31

7.2¢ | glguresa automatike 1P G18A

copé

a5

B.00 €

PRODHUESIT: Schnelder eleclre
280.00 €|ORIGJINA: EU

NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

32-338

Siguresa automnatike 3P C16A

copé

12.00€

PRGDHUESIT: Schneider electric
168.00 €|0RIGJINA: EU

NR1FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

34-35

Slguresa aulomalike 3P C32A

copé

15.00 €

PROTDIHUESIT: Schnelder electric
255.00 £]ORIGJINA: EU

NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

36-37

Siguresa automatike 3P C25A

cop

15.00 €

PRODHUESIT: Schnelder electric
105.00 €| ORIGJINA: EU

NR { FAQES NE KATALLOG-BRODHURE:

38-39

Indikator té fazve RST

copé

1300 €

PRODHUESIT: Sehnelder alactric
91.00 €| ORIGJINA: EU

NR | FAQES NE KATALLOG-BROBHURE:

40-4%

n}ési

50.00 €

350 GD € NIA

Material | Imlé ingtalimi, zbarra rumizuese etj
7.3 “{Trupat nidrigues, prizat dhe kabiHml S

mostrat} paraprakisht dhe té aprovohen ngo ergoni mbikgyrés,

NE cmim duliet 18 pasoshiket blerfu, montimi dhe fidhja e tyre, Trupot nd’rf;ues dizhet 18 Jené t& prezentuara {cemﬂkarar e kuaﬂlem dhe

PRODHUESIT: BEGHLER

materialin & Im&t t6 pa cekur , Gjatésla mesatare pr njé vend le
ndrigimit 8sia L=15m". Pagesa komplet p&r copd.

7.3 cdo 50cm ne pilafon apo ne murl.Ne eming duhet (& pérshije edhe tére

Furnlzlmil, fransporil, vendesja o LED panelave
7.9a . copé 28 30,00 € 840.00 €[ORIGJINA: KINE
22W LED Susface Panal Downlight Round 3000K NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 42-43
PRODHUESIT: BEGHLER
7.3b Furniziml, transpodl, vendosja LED Grill Fitling 1200mm 4000K, copé 78 30.00€ 2,340.00 €} GRIGJINA: KINE
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 44-45
Bler]a, {ransportl, vendos|a e nderpreresave nlepolare modutare 10A per PRODHUESIT: VIDEX
7.3¢ |moalim ts jashtem ne kutin IP54 copé 56 1500 € 840,00 €]ORIGINA: UKRAIN
Pagesa komplat per copé. MR 1 FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 48.47
Blerfa, transporti, vendosja e prizave energjelike 16A 220V 2 Moduleshe PRODHUESIT: VIDEX
7.3d |per per mentim fe Jashtem ne kulin IP54 copé 49 15.00 € 735.00 EfORIGJINA: UKRAIN
Pagasa komple! per copé, NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 46-49
. - : PRODHUESIT: VIDEX
70 Sl tarspor vl piznvc gt (AU porosr | copp |21 | somel  21000omGINs KRN
i PIEA par cops, NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 80-51
Blerja, transporli dhe lidhja ne te dy skajet & kabliove pér ekzekutimin ¢
vendeve pér trupa ndrigues, ndérprerds dhe ndrigimi . Kablle furnizues ,
FROR apo NYM-J 3G1.5. Kabllot shtrihen ni aypin e bardh regid Ft 20 PRODHUESIT: PROTON GABEL
7.8¢f cope 162 20,00 € 3,240,00 €| ORIGJINA: KOSOVE
dhe preforcohet ne cdo 50 ¢m ne pllafon apo ne murt.Ne gmim: duhet 18 NR | FAQGES NE KATALLOG-BRODHURE: 5254
périshije edhe tdre malerialin € imél & pa cekur . Gjat¥sia mesalare per ’
njé vend te ndrigimit éshté L=10ny, Pagesa komplet pér copé.
Blarja, iransportl dhe lidhja n {8 dy skalat e kabllove pér ekzekutimin e
vendeve pér prizat anergletika, Kabliot furnlzues FROR apa NYM-J PRODHUESIT:
* PROTON GABEL
3G2.5. Kabliot shitthen né gypin e bardh regld FI 20 dhe preforcohet ne cope 40 45.00 € 1,715.00 €| ORIGUINA: KOSOVE

NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE!

B2.54




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“OE ne kete tabele duhel te ofro) le dhénat mbl
Cemilne, pmdhueslt st dhe vendln e orfgjlnés te i

Nr: . Pérshkrimi - ey ‘Njé:fla [ 5asla -lemi pér | ishums 1] ‘produktlt ge dferton, sl dhe Speclﬂklmet teknike .
L A | matdse | o T njés . IR :
e - R . i ; slpas katalogut b oshurés (sh&no numrln e faqes
R RO . e : s ne katalog apobroshuré)
Bleda, transpor dha #dhja né te dy skajel e kabllove p&r ekzekutimin e
vendeve pér prizat anerglelike trefazore dhe nxehmes te ujil. Kabllot
furnizues FROR 5G2.6. Kabliot shlrihen né gypin e bardh regid Fi 25 : PRODHUESIT: PROTON CABEL
7.3h [dhe preforcehel se cdo 50¢m ne pllafon apo ne murl.Ne gmimi duhei 1€ | cope 21 20,00 € 420.00 €|ORIGJINA: KOSOVE
pérfshije edhe tire materialin e Imét 18 pa cekur , Gjalésla mesatare pér NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 52-54
nj& vend te ndrigimit shie L=15m". Pagesa komplet pér copd.
Bleifa, Iransporii dhe lidhja né te dy skajel a kabllove pér ekzekutimin e
vendeve pér kompersore . Kabllo! fusnlzues FROR 6G6, Kabliof
furnizues FROR 562.5, Kabllot shidhen né gypin e bardh regld ¥1 20 PRODHUESIT: PROTONM CABEL
7.9} |dhe preforcohet ne cdo 80cm ne pllafos apo ne muriNe gmimi duhel & | cope 21 20.00 € 420.00 €]ORIGJINA: KOSOVE
pérfshije edhe tére materialin e Imét 18 pa cekur . Gjalésia mesalare pér NR 1 FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 52-54
hjé vend te ndigimit &shté L=16n". Pagasa komplel pér copé.
7.3j |Materiali | Imet kompl. 1 500.00 € 500.00 €[N/A




PARAMASA DHE FPARALLOGARIA

[

. Cmiml pér -

I emrlneprodhueslisldi

OE ne kete tahe§§ duhet te ofmj {e dhénat mbl K

W ’ ._ 'P_E_rsh.k_rlr'nl _. :_ o S Sa'sié R B : _.-I‘Sﬁuma : produktlt qe oferton, sid speclffklmet teknike
o : R | matése ST n) Bl
R % BRI : W EEsy slpas katalog ut—hmshures (shéno numrlnefaqes
- he katalog apo broshuré} :
. 4 Tokéllm[ dhe rrufeprlles) - R - e
W& crim duhet té parashihet blerfa, shidrjo dhe Ifdhja e shiritit FeZn n§ meme.'e, shty.'.'a dhe kulm té ohfektit
7.4b {Shitit | zinkuar FoZn 25x4mm pér ok&zim te objekil mw 560 2,006l 200000 €] e
PRODRUESIT: VINEX
7.4¢ fRull matése (220x160mm) copi 35 15,00 € 525.00 €(ORIGJINA: KOSOVE
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: §5-57
PRODHUESIT: VINEX
7.4d |Sonda FoZn #6/4", L=1.6m copi 26 30,00 € 840,00 €[ORIGJINA: KOSOVE
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 65-67
PRODHUESIT: VINEX
7.4 | Tokézimi [ labates kryesore K.SH.E. me shiit FE-Zn 25xdmm m' 156 4.00€ 624.00 €]ORIGJINA: KOSOVE
NR i FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 58.57
PRODHUESIT: VINEX
7.41 iMaterlal [ imi& Instalimi. njtisi 7 100,00 € 700.00 €| ORIGJINA: KOSOVE
NR ] FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: §5-57
GIITHSEIT : 22,356.00 €
8.0 PANELA FOTOVOLTAIK { ENERG)| ALTERNATIVE) - ON-GRID * 7 L e T e e
Furnizim dhe raontimi | panelave fotovoltalke
Me kapacitet prej 15 kWp £5%
Model?l paneliv: ; Blfaclgl N~°"f‘fPE Tier 1 PRODHUESIT:
, o y PANELE FOTOVOLTAIKE: ZHEJIANG SUNPRO
Eficient STC Jo mé té vogsl se 22.5%
Me kapacitet minlmal prej 580 Watt per panel POWER TEC CO LTD
8.1 4 P ratt perp copé 3.00 8,000.00€]  24,000.00 €[INVERTOR; SHENZHEN GROWATT HEW ENERGY CO
Kanstrukclon metalik per vendosje te paneleve TD
[ L
b 4 H .
St dhe te glitha elemente per funkzfonaltzim te sisltemit NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 5861
Certifikuar me CE par Panele PV dhe Inverter
Furnlzim dhe montim! | panelave fotovoltalke
fanzmss
oden s panteve : Bacia, b S PANELE FOTOVOLTAIKE: ZHENIANG SUNPRO
Eflclenc $7C jo mé té vogd! se 22.5% POWER TEC CO LTD
ga [ ekapacitet minimal prej 580 Watt per panel copt | 400 | 12,50000€|  S50,000.00 €|INVERTOR: SHENZHEN GROWATT NEW ENERGY CO
Konstrukeion metallk per vendosie te panelave 7D
4, -] ini 9
Si dhe te glitha efemente per funkzionalizim te slsitemit MR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 58-61
Certtfikuar me CE per Panele PV dhe Inverter
GJITHSEIT 74,000.00 €
9,0 KOMORA PER DEPONIMIN E PRODUKTEVE ~ DT IR ] T TR i
Furnlzlm dhe montiml £ Frigo paneliit t& paliuretanit piir termuizoiim té
mureve dha tavanlt,
Frigo panelll | poliuretanlt me trashesi 10 cm
Me dendes| min 40 kg/m?* PRODHUESIT: KAMARIDIS GLOBALWIRE GROUP
9,1 [Rezlstent nda) #jarit te pareilit me PIR sipas standardeve E130/E30 m2 1,16G.00 45,00€F  49,500.00 £[ORIGIHNA: GREQI
klasifikiml rezistent nga zjari NR | FAQES NE KATALLOG-BROOHURE: 62-66
Te Hlogarlten edhe sllikonl sie fuga, shkume poliuratnl per ngjltje, llajne
higjlanike ta mbrendshme ghe te jashtme dhe te giitha elmenete te
nevojshme per komora ftohese
Slgurlmi Furnlziml me material dhe vandosta e shiresave termolzaluese PROCHUESIT:
para FER Betenlt : FOLIA PVC: PLASTIKA-AV SHPK
a. Folla PVC STIRODURI: FETOSHI
E 350.00 0O €] 12,250.00 €
%2 b, termotzalimit stiradur - 8 cm 2 #5.00 BETON: FAE-NIAZ SHPK
c.folia PVC, ORIGINA: KOSOVE
d, beton i varfur t=5-Bcm NR t FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 67-69
Siguriml Furniziml, pérgadigja, st dhe betonlmi| Plakes se dyshemes me
FER-BETON t# markés C25/30 t=12 cm,
Slpas Hog. Statike PRODHUESIT: EAE-NJAZ SHPK
9.3 |Poziclent pérfshing té glitha punét fatuese, m2 350.00 3000 € 10,500.00 €| ORIGRNA: KOSOVE
Para tharrjes shtrchet shtresa finale kurac duke e trajtuar sipas NR § FAQES NE KATALLGG-BRODHURE: 68
normave aphkative per kete natyre,
Nglyra dhe tonaliteti zgjidhet nga Investitor}
Furnzbm dhe mantimt ] derér tarmeizoluase rreshgitese me PRODHUESIT: OSA TERMOSISTEM
9.4 {dimi 8x140x 240 cm cope 7.00 900.00 € 6,300.00 €| ORtGIINA: KOSOVE

MR [ FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 70
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PARAMASA BHE PARALLOGARIA

“Njesla -

matése

! Sasha .-

njést - ]

Coiml per -

GE ne keté tabelé duhet te o!ro} te dhenat mhl :
L) el e prodhu i 51 dhie vendin e origjinds te '
“Shuma ' p:oduktlt qé oferton, slche speclflk tmet teknike -
o slpas kalalogul broshures (shéna nuiririn @ faqes
ne katalug apo bmshure) i

9.5

Furnizim dhe monthm! | sistemit fiohas per komoren per deponim me
madhési prej 250 met*

Terperature rruajtijes se produktit (temp e ajrit): +2/44 C

Kapacitetl ftohds: 19.08 kw 5%

Ne rezhim pune: temp avelloliimit -10°C, temp kondezimit; +45°C
Temperalura e ajrit t4 Jashtém: +35 °C

Gas: RA04A

Miesla e Jashtme;

Kompresor gjysem hermetik

Kondezator me ftohje me ajre me kapacites: 78 kw 55%
Temperatura e kondezimit: +45 °C

Temperatura @ amblentit; +35 °C dt 10 °C

Me 2 ventifiatora aksial @ 500 mm

Me kapacitet totale te Venllliatorava 13,700 m*/ly £5% / 1400rpm
Depo gasi: 8 litra, Thares te freanit, xhame per shigim, Presustat |
shiyp)es se tare, Presostat | shiyples se uite, Presostat | komblnuar,
Kyclet e njesls se Jashtme: 1 1/8" ¢he 3/4"

diadeli; me shteplze

Materiall: Uamarln e zingtuar dhe & ngjyrosur me nglyre elektrostatike
Dim: 155 x 58 % 135 cm $5% )

Certiftkuar me CE

Njesia e mbrendshme Avolluesi:

Ftohle me ajre me kapacitet: 21.5 kw £5%

Temperatusa ¢ avollimit: -10 °C

Temperatura e kondezimit: +45 °C

Me 3 ventiilator aksinat me kapacitai totale: 12,000 m*/h 25%
e dlamater: % 45 ¢m, Fuql elekirike: 3x245wat / 1400rpm /
Shkrirla e avolluesit me nxemsa elektrike min 10kW

Kycjat e niasls se jashtme: 11/8" dhe 3/4"

Materlatic Liamarin e zingtusr dhe e ngjyrosur me ngjyre elekirostatike
Dlm: 230x 61 x 60 cm £5%

Certiflkuar me CE

Tabela komanduease efektrnontke, me:

. [Termostat digjial

Sipuresa autornatike

Mbrajtle ne munges ta fazes, mbi tension dhe nen tension
Nderpreres kryesore ‘ '

sl ghe ta glitha elementet derine funksionallm te slstemit

Lajsne kendore higlientke dhe antibakterizle nga materlall PYC dhe

" {puthitese te stlikonlt ngjyre e bardhe’
- |Lajsna e Jashtme ne forme *L" dhe "U" per vendosle te panellava nga

materlaii: | zInguar dhe i plastifikaur
Pérforcues té panelave pér kaprlata (PVC+FE)

| Te llogariten te glitha elementet desine funksionalim te sistemit frohes

cope

5.00

13,200.00¢€

PRODHUESIT: O5A TERMOSISTEM
ORIGJINA: KOSOVE
Nt | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE; 71-72

PRODHUESIT: OSA TERMOSISTEN: |
ORIG)INA: KGSOVE
NR | FAGES NE KATALLOG-BRODHLURE: 73-75

66,000.00 €

RFRODHUESIT; O5A TERMOSISTEM
ORIGHNA: KOSOVE
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 76.78

PRODHUESIT: PEGO
ORIGIINAL EU o
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 73-80

PRODHUESIT: KAMARIDIS GLOBALWIRE GROUP

QRIGJINA: GREQI
MR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 62-66

" |Furnlzim dhe montimi | sistemit ftohes per kemoren per deponim me

madhési pre) 320 met?

Temperature rrualtljes se produkiit {ternp e adrit): +2/+4 C
Kapacitet! ftohds: 26,00 kW £5%

Me rezhim pune: temp avollollimit -10°C, temp kondezlmit; +45°C
Temperatura e a)rit i€ jasht&m: 435 °C

Gas: R404A

PACDHUES!IT; OSA TERMOSISTEM
ORIGHNA: KOSOVE
NR | FAQES NE KATALLOG-BRQDHURE; 81-82




PARAMASA DHE PARALEGGARIA

| Njésla -

Cmimiper. | -

" OF rie kot tabelé duhet te ofro) te dhanat ribi
“éifin e prodhuesit sl dhe vendin'e origllnds te

T S mE skl R Sasla s “Shuma. 1, groduktit qe oferton, sl dhe specifikimet teknike -
: matése A Chjsl. T A N T S T e s T
: : RN A RN PR R sipas katalogut - brashurés (shéne nimrin e faqes
;. 'ne katalag apobroshurg)
Hjesla e Jeshtma:
Kampresor glysem hermetik
Kondezator me ftoh)e me ajre me kapacitet: 38 kw 15%
Temperatura e kondezimit; +45 °C
Temperatura g amblentit: 435 °C d1 16:°C
e 2 ventillatora akslal @ 630 mm
UES{T: OSA TERMOSISTEM
Ma kapacitet totale te Ventiliatorave 15.000 md/h £5% / 1400rpm Cepo ?Oi?fer; IiIJSO\JE !
. . . = 3. H 3
gasi: 8 litra, Thares (e freenil, xhame per shiqim, Presostat | shtyples se NR | FAGES NE KATALLOG-BRODHURE: 83-85
lare, Presostat | shtypjes se ulte, Presostat | kombinuar,
Kycjet & njesls se jashtme: ¢ 42 dhe @ 28 mm
tdodell: me shteptze
Materiall; Llamarin e zingtuar dhe e ngjyrosur me ngjyre elekirostatike
Dim: 240 x 81 x 145 cm £5%
Certlfikuar me CE
9.6 cape 2.00 15,500.00€ | 31,000.00€
Mjesla e mbrandshme Avelivesi:
Ftohje me ajre me kapacitet: 21,5 kw £5%
Temperatura e avollimit; -10°¢ PRODHUES(T: USA TERMOSISTEM
Temperatura e kondezlmit: +45°C ONIGIINA: KOSOVE
Ventillator aksinal me kapacitet: 16.000 m?/h £5% / 1400rpm / . o
FAQES NE KATALLOG-BRODH 1 86-
_ |Fugla elektrike e ventillatorave: 980 watt £5% . Nf” AQ ALLOG-BR URE: 86-83
. [Shkrirja & avolluasit me nxemsa elektrike min 12.5kW
" [KycJet e njesis se Jashtme: @ 42 dhe B 28 mm
Tabela kemanduese elektrnonike, me:
Termostat dig]ital PRODHUESIT: PEGO
Siguresa automatike :
Mbroltje ne mu ta fazes, mbl tension dhe nen tension ORIGJiNA: EU
Mbralije ne munges ta fazes, mbl ten NR | FAQES NE KATALLOG-BROBHURE: 79-80
Nderpreres kryesore
si dhe te glitha elementet derine funkslonaiim te sistemit
Lajsne kerdore higjlentke dhe antibakteriale nga materiaii PVC dhe
puthltess te silikonit nglyre e bardne | , . | PRODHUESIT: KAMARIDIS GLOBALWIRE GROUP
Lajsne & jashtme ne forme "L" dhe “U" per vendosje te paneliave nga QRIGIINA: GREG
matertall; | zinguar dhe i plastifikaur i :
y NR EFAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 62-66
- |Pérforcues té panelave pér kapriata (PVC+FE) Q
Te llogariten te glitha elementet derine funksionalim te sistemit fiches
GJITHSEIT 175,550.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGAREA

-_Nj'ésl_a‘ .

Cmimi pér

U OE ne ket tabel§ duhet te ufroj te dhénat mbi '

~émiin e prodhueslt si dhe vendin e orlgjines te

T R “Parshkrimi - : Sasla | o " produktif e oferton, sl dhe speciﬂkimet teknlke -
I L matése | njlis| :
: | R ;| sipas katalogut~bmshurés{shéno numrjn efaqes
' ‘ne kataiag apo broshuré] _

104 PARA KOMOR PERPUNIM R

Furnizlm dhe montimi | Frigo panellit té polluretanit pér termoizollm

tavanit,

Frigo panelli | poliuretanit me trashest 6 cm

Me denrdesi min 40 kg/m*

Rezlstent ndaj zjarit te panellit me PIR sipas standardeva B2/B3

kiasifiklmi rezlstent nga zjarl

Lasne kena:lmfltssthi':;jIeilkeJ dhe antibakterale nga materiall PVC dhe PROCHUESIT: KAMARIDIS GLOBALWIRE GROUP

101 puthitese te silikonit ngjyre & bardhe m2 530,00 3500€ 18,550.00 £|ORIGINA: GREQI

Lajsne e jashtme ne forme "L dhe "U" per vendosje te panellave nga NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 4-6

materializ | zinguar dhe | plastifikaur

Pérforcues t& panelave pér kapriata {PVCAFE)

Te Hogarlten edhe silikoni ne fuga, shkume pelivratal per ngjltje, fajne

higjienike te mbrendshime dhe te jashtme dhe te gjitha elmenete te

nevejshme per para - komora

GJITHSEIT @ 18,550.00 €
11,0 ‘FAGESHTUESL.. . R S REaEra . .
" . PRODHUESIT: CUCGHI
114 :;Zii:ll-ll:UESi, kapacitet) | fageshtls 6.5 kg_\h,me lagestuesin dhe sod per capd 7.00 2,300.00 € 16,100.00 €| ORIGHNA: ELJ
NR | FAQES NE KATALLOG-BRODHURE: 67-68
GJITHSEIT ¢ 16,100.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OF ne keté tabelé duhet te ofroj te dhénat mbi
: emrin e prodhuesit si dhe vendin e origjinés te
Nr pérshkrimi N]d.sla Sasla Crnlmll BeY Shuma produktit qe oferton, si dhe specifikimet teknlke
maldse njési
sipas katalogut - broshurés (shéno numrin e faqes
ne katalog apo broshuré)

RIEARITULIM == —
1.1 PUNET NDERTIMORE 4,100.00 €
2.0 DYERVE DHE DRITAREVE PVC 6,300,00 €
3.0 MUREVE DHE DYSHEMES (2YRET DHE TOALETET) 14,920.00 €
4.0 PUNET E UJESJELLESIT 4,125.00 €
5.0 RRIETA E KANALIZIMIT 4,730.00 €
6.0 ELEMENTET SANITARE 3,220.00 €
7.0 ELEKTRIKA 22,356.00 €
8.0 PANELA FOTOVOLTAIK | ENERGJI ALTERNATIVE) - ON-GRID 74,000.,00 €
9.0 KOMORA PER DEPONIMIN E PRODUKTEVE 175,550.00 €
10.0 PARA KOMOR -PERPUNIM 18,550.00 €
11.0 LAGESHTUES| 16,100.00 €

| GJITHSEJTE:| 343,951.00 €
¢mimi duhet té feté konformé té gjitha tatimeve dhe detyrimeve né Republikén e Kosovés
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